1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ

	Назив на друштвото
	АрцелорМиттал Скопје (ЦРМ) АД - Скопје

	Форма на трговско друштво
	Акционерско друштво

	Број на регистарска влошка во Трговскиот регистар
	

	Седиште
	ул. 16та Македонска бригада бр 18, Скопје

	Позначајни дејности кои ги извршува
	24.10 Производство на сурово железо,челик и феролегури

	Сопственичка структура
	мешовита 

	Други релевантни информации за друштвото
	/


2. ОСНОВИ ЗА ПОДГОТОВКА НА ГОДИШНАТА СМЕТКА

	Изјава за усогласеност
(врз основа на кои стандарди е подготвена годишната сметка)
	Годишната сметка на Друштвото е подготвена согласно со Меѓународните стандарди за финансиско известување (Правилник за водење сметководство)

	Информација дали годишната сметка е поединечна или консолидирана
	Годишната сметка е составена за Друштвото известувач и истата не е консолидирана

	Валута на презентација
	Денар (МКД)


3. ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ

Вреднувањето на средствата и обврските се врши според методот на набавна вредност (историски трошоци), а приходите и расходите се вреднуваат согласно со методот на фактурирана реализација и принципот на судирање. Сметководствените политики се применуваат конзистентно во текот на целата презентирана година, во се еднакво како и за претходната година. Основните сметководствени политики кои се применети при подготвувањето на годишната сметка се дадени во продолжение.
4. ПРИХОДИ

Реализираните приходи од продажба во периодот Q1 2018 – Q1 2019 година бележат намалување, што главно се должи на намалени приходи од продажба од извоз, иако продажбата на домашен пазар бележи пораст. 

Намалената продажба се должи главно поради застојот и времето кое беше потребно за да почне со работа инвестицијата за модернизација  и автоматицација на интегрираниот приоцес на линијата за поцинкување. Секако ова допринесе за благо зголемување на загубата во однос на претходната година.
Реализираните приходи од продажба (Q1 2018 – Q1 2019) во 000 денари

Q1 2018     1.715.149
Q1 2019     1.571.390
Структура на приходите од продажба (Q1 2018 – Q1 2019 година) во 000 денари

	Опис
	Q1 2018
	Q1 2019    

	Приходи од домашен  пазар
	249.794
	320.298

	Приходи од извоз
	1.465.355
	1.251.092


Во период Q1 2019 година, побарувањата од поврзаните субјекти учествуваат со 84 % од вкупните побарувања од купувачите на компанијата. Најголем купувач на Друштвото е ArcelorMIttal FCE, Luxemburg.  Побарувањата од купувачитекои не се од поврзани лица се обезбедени со авансни плаќања или банкарски гаранции.

5. РАСХОДИ

Расходите бележат зголемување во однос на истиот квартал минатата година и тоа најзначајно кај суровините и материјалите и тоа поради зголемување на цената на главната суровина но и планираното зголемување за залихата на суровини.
Расходи од (Q1 2018 – Q1 2019) во 000 денари

Q1 2018     1.700.246
Q1 2019     1.725.511
6. ВЛОЖУВАЊА ВО МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА

Во 2018 година како и претходните години компанијата имаше одредени инвестиции кои секако треба да допринесат за подобар резултат и поголема ефикасност а воедно и побрзо и на повисоко ниво извршување на работните задаци како и подобар квалитет на производите и помал процент за отпад и оштетени производи. 

Инвестициите кои ги направи компанијата ги покажаа своите резултати:

· Поцинкална интегрирана линија  – инсталирање на дресирен стан и рамналка на линијата со посебна бајпас инсталација. Целта на проектот е намалување на излезни операции на надворешни линии и подобрување на извадокот во целост. Иако беше потребно подолго време за да се стабилизира новата линија сепак на крајот на годината може да се каже дека нивото на материјал кој поминал преку дирекна линија е зголемен и тоа до 55%. И во наредниот период ќе следат проби и напори ова да се подобри и да се зголеми % на материјал произведен преку директен пат.

· Промена на електро опремата на линијата за Поцинкување. Целта на проектот е намалување на електро застоите и забрзување на линијата. 

· Нов разбој на линијата пластификација (проект во тек; план за реализација 4 квартал 2019). Набавка на нов разбој со 2 глави со цел намалување на непродуктивното време за промена боја и зголемување на годишниот капацитет за 2-3%. 
7. КРАТОК ОСВРТ НА ИДНИТЕ ПЛАНОВИ ЗА РАЗВОЈ И РАСТ

Прв приоритет е безбедност и здравје на вработените како и животната средина. Приоритет на компанијата е да продолжи да расте и на други пазари и да продолжи да развива нови продукти на барање на нашите потрошувачи со цел да ги задоволи нивните потреби и барања. Компанијата ќе продолжи да се залага во унапредување на стратегијата за намалување на внатрешните трошоци за да биде конкурентна на пазарот.

Важна информација за споделување е секако и продажбата на АрцелорМиттал Скопје (ЦРМ) заедно со уште 5 единици во Европа од Групацијата АрцелорМиттал на новиот сопственик Либерти Хаус. Целокупната продажба беше следена од Европската комисија која го анализираше целата трансакција и во овој период се чека на нејзината финална потврда. Неколку зборови за новиот сопственик - Liberty House (Либерти Хаус) е меѓународна групација со седиште во Велика Британија, специјализирана за производство на челик и алуминиум, како и за важни трговски операции со суровини и рециклирање на метал. Либерти Хаус има свои капацитетине само во Велика Британија туку и во САД и Австралија како и во многу други земји.

Оваа фаза во историјата на нашата компанија отвара нова можност не само за продолжување на производството на челик и ширење кон други пазари, туку и за развој и модернизација на компанијата како и внес на нови искуства и видици.
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